
Praha-Suchdol, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.137343N, 14.377753E Katastrální výměra: 512 ha

Počet obyvatel: 5 797 PSČ: 165 00

Adresa URL: www.praha-suchdol.cz Facebook: praha.suchdol

Okolí a příroda Praha-Suchdol
Městská část Praha-Suchdol se rozkládá na kopci nad Vltavou, která spolu s hercynským vrásněním
utvářela od období starohor dnešní podobu romanticky krásné krajiny chráněné přírodní rezervace.
V těsné blízkosti Suchdola se rozkládá skalní útvar Kozí hřbety, za nímž je romantické Tiché
údolí spojující Únětice a Roztoky u Prahy. Skalní útvar Kozí hřbety se rozkládá od Tichého údolí
až k silnici Suchdol – Černý Vůl. Jedná se o hřeben z buližníku, což je druh usazené křemité
horniny pocházející ze starohor, který svou délkou zaujímá asi 800 m zdejší krajiny.
V Tichém údolí se nachází Alšova vyhlídka, z níž lze vidět jak Kozí hřbety, tak i únětické rybníky
a část Tichého údolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5920/praha-suchdol/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 20:54:41


